
Заведующий филиала УМЦ ГО и ЧС ДНР МЧС 
ДНР – Донецкие городские курсы 
Тельнов Юрий Владимирович 



Подведение 
итогов
Недели 

безопасн
ости 

ребенка 
и ОТ



Подведение итогов 

НБР и ОТ

По завершению отработки 
мероприятий Недели безопасности 
ребенка и объектовой тренировки  
отмечаются дети-победители 
конкурсов, соревнований, выставки 
рисунков и др. 



Подведение итогов 

НБР и ОТ

Руководитель дошкольного 
учреждения готовит: итоговый 
материал, отчет о проведении 
«Недели безопасности ребенка» 
и объектовой тренировки; 
приказ об итогах проведения, 
которые представляются в 
районные (городские) органы 
управления образования, 
подразделения МЧС ДНР, 
местные администрации 
(специалисту по ГО и ЧС).



Подведение итогов 

НБР и ОТ (приказ)

(вариант) 
ПРИКАЗ 

руководителя дошкольного учреждения 
(заведующего ясли-садом №_____ ) 

«____» __________ 20___г.            № _________ г. __________ 

Во исполнении приказа от ______ № ______ «Об организации 
и проведении «Недели безопасности ребенка» и объектовой 
тренировки» и с целью улучшения качества учебно-
воспитательной работы с детьми по вопросам личной 
безопасности, защиты жизни и здоровья в период с ________ по 
________ была проведена «Неделя безопасности ребенка» и 
объектовой тренировки. 

Во время «Недели безопасности ребенка» и объектовой 

Об итогах проведения «Недели 
безопасности ребенка» и 
объектовой тренировки 



Подведение итогов 

НБР и ОТ (приказ)

Во время «Недели безопасности ребенка» и 
объектовой проведены мероприятия в соответствии с 
разработанным Планом проведения: 
- проведены беседы, ролевые и дидактические игры, 
спортивные соревнования с целью пропаганды 
здорового образа жизни среди детей и их родителей, 
выработки у детей умений и навыков по защите жизни и 
здоровья при угрозе или возникновении чрезвычайных 
ситуаций; 

- - проверены и разработаны необходимые документы по 
гражданской обороне в детского дошкольного учебного 
заведения (учреждения); 

- - проверено наличие журналов проведения 
инструктажей по охране труда и безопасности 
жизнедеятельности; - подготовлены и оформлены 
материалы по теме «Бережем жизнь и здоровье 
ребенка» и разделам «Ребенок и природа», «Ребенок и 
улица», «Здоровье ребенка» и др. 



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ (приказ)

- оформлены уголки «Безопасность 
ребенка» в каждой возрастной группе. - 
подготовлена и оформлена выставка 
детского рисунка на тему «Безопасность 
жизни и здоровья ребенка». 
Учитывая вышеизложенное: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать, что «Неделя безопасности 
ребенка» и объектовая тренировка 
проведена на соответствующем уровне.



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ (приказ)

2. Наградить грамотами за активное участие в 
проведении «Недели безопасности ребенка» и объектовой 
тренировки воспитателей групп __________. 

3. Заведующему хозяйством ______________: 

- доработать план эвакуации детей на случай 
чрезвычайных ситуаций; 

- - провести доработку систем своевременного 
информирования об угрозе и возникновении 
чрезвычайной ситуации. 



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ (приказ)

4. ___________, ответственному за безопасность 
жизнедеятельности в детском дошкольном учебном 
заведении (учреждении) осуществлять постоянный 
контроль за обеспечением безопасных условий 
учебно-воспитательного процесса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за 
собой.
Руководитель (заведующий ясли-садом №__ ) 
_________________ 
С приказом ознакомлены:
 _____________ дата ___________ 
(подпись)                              ФИО
 _____________ дата ___________ 
(подпись)                                ФИО 



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ (отчёт)

(вариант) 

ОТЧЕТ 

о проведении «Недели безопасности ребенка» и объектовой 
тренировки в детском дошкольном учреждении 

Во исполнении приказа от ______ № ______ «Об организации и 
проведении «Недели безопасности ребенка» и объектовой 
тренировки в период с ________ по ________ была проведена 
«Неделя безопасности ребенка» и объектовая тренировка. 

Целью проведения вышеуказанных мероприятий было 
повышение качества учебно-воспитательной работы с детьми по 
вопросам личной безопасности, защиты жизни и здоровья, 
выработка у детей умений и навыков по защите жизни и здоровья 
при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций.



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ (отчёт)

Для проведения «Недели безопасности ребенка» и 
объектовой тренировки была создана творческая 
группа, которая подготовила необходимые Планы. 

Во время «Недели безопасности ребенка» и 
объектовой тренировки проведены мероприятия в 
соответствии с разработанным Планом 
проведения: 
• проведены беседы, ролевые и дидактические игры, 
спортивные соревнования, выработки у детей 
умений и навыков по защите жизни и здоровья при 
угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций; 

•  проверены и разработаны необходимые 
документы в детского дошкольного учебного 
заведения (учреждения);



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ (отчёт)

• проверено наличие журналов проведения 
инструктажей по охране труда и безопасности 
жизнедеятельности; 

•  подготовлены и оформлены материалы по 
теме «Бережем жизнь и здоровье ребенка» и 
разделам «Ребенок и природа», «Ребенок и 
улица» и др.;

• оформлены уголки «Безопасность ребенка» в 
каждой возрастной группе;

• подготовлена и оформлена выставка детского 
рисунка на тему: «Безопасность жизни и 
здоровья ребенка».



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ (отчёт)

Во время проведения выявлены следующие 
недостатки: 
• необходимо пересмотреть план эвакуации в 
случае угрозы и возникновения чрезвычайных 
ситуаций; 

• провести доработку систем своевременного 
информирования об угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций. 
В целом, следует признать, что «Неделя 

безопасности ребенка» и объектовую тренировку 
проведена на высоком уровне и прошла 
успешно.
 Председатель творческой группы 
_______________



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ

Итоги проведения мероприятий 

«Недели безопасности ребенка» и 
объектовой тренировки 

подводятся соответственно примерному 
порядку оценки «Недели безопасности 
ребенка» и объектовой тренировки 
проводимых в детских дошкольных 
учреждениях



Примерный порядок оценки «Недели 
безопасности ребенка» и объектовой тренировки 
проводимых в детских дошкольных учреждениях
№/
№ 
п/п

Проверяемые 
действия

Основные критерии 
оценки

1 Организация 
выполнения 
мероприятий

Количество работающего персонала 
принимающего участие в «Неделе 
безопасности ребенка» и объектовой 
тренировки

2 Состояние средств 
индивидуальной 
защиты и 
пожаротушения

Наличие средств индивидуальной 
защиты, медицинских средств 
индивидуальной защиты, первичные 
средства пожаротушения и умение ими 
пользоваться

3 Состояние 
планирования

Наличие и качество разработанных 
документов в детском дошкольном 
учебном заведении (учреждении)



Примерный порядок оценки «Недели 
безопасности ребенка» и объектовой тренировки 
проводимых в детских дошкольных учреждениях
№/
№ 
п/п

Проверяемые 
действия

Основные критерии 
оценки

4 Состояние обучения 
персонала

Наличие методических разработок, 
планов проведения сюжетно-ролевых, 
дидактических игр, викторин, конкурсов, 
наличие журналов занятий в учебных 
группах по гражданской обороне

5 Состояние 
пропаганды по 
гражданской 
обороне, 
безопасности 
жизнедеятельности

Наличие и оформление стендов 
(уголков) по безопасности ребенка в 
каждой возрастной группе, 
информационно-справочных уголков по 
вопросам гражданской обороны

6 Практические 
действия

Организация и проведение 
практического тренинга по эвакуации 
детей из помещений



•Подведение итогов 
•НБР и ОТ

По итогам проведения мероприятий 
«Недели безопасности ребенка» и 
объектовой тренировки могут создаваться 
специальные стенды, где размещаются: 
перечень проведенных мероприятий, 
фотоматериалы, рисунки детей-победителей 
конкурсов и др.


